广西律师协会关于遴选第五批志愿者参与自治区高级人民法院诉讼服务和化解涉诉信访案件工作的通知

桂律协〔2021〕16号

各市律师协会，区直各律师事务所：
     为持续推进法律职业共同体建设，搭建法官与律师良性互动平台，增进法官与律师之间的了解与认同，擦亮自治区高级人民法院青年律师志愿岗“招牌”，广西律师协会决定从我区申请律师执业人员（以下简称“实习人员”）中遴选第五批志愿者到自治区高级人民法院青年律师志愿岗参与诉讼服务和化解涉诉信访案件工作。现将有关事项通知如下：
      一、遴选人数和工作期限
     第五批将遴选若干名实习人员开展为期6个月的志愿岗工作。
      二、工作地点
    自治区高级人民法院诉讼服务中心。
      三、工作内容
     受理咨询、查询、申诉以及导诉等诉讼服务和涉法涉诉信访案件接待工作。
      四、报名时间和办法
      参与本批志愿工作的报名时间从即日起至2021年3月15日止。
      五、报名条件
     （一）广西区内的实习人员；
     （二）讲政治、守纪律、顾大局，工作敬业，责任心强，善于沟通和能理性对待冲突和矛盾纠纷；
     （三）身体健康，年龄在45周岁以下。
      六、工作要求和待遇
    （一）志愿者应按照自治区高级人民法院规定的时间出勤，服从工作安排，积极认真做好交办的各项工作任务。
    （二）自治区高级人民法院将按每人每个工作日（全勤）100元标准为志愿者发放补贴。志愿者所在律师事务所可根据本所实际情况给予其一定生活补助。
     （三）志愿者志愿工作结束后需提交不少于1000字的工作小结，连同5个在自治区高级人民法院开展志愿工作期间办理的案件，以折抵5个实习期满面试考核所需的实训案件。其余5个实训案件应当由所在律师事务所具备指导律师资格的律师指导办理。
     （四）开展志愿工作表现优秀的人员，广西律师协会将视情况予以通报表扬，并在执业后的培训活动中优先安排名额。
       七、具体要求
     （一）请各单位高度重视，鼓励并推荐符合条件的人员报名。
      （二）有意向申报志愿者的实习人员，请填写《参与自治区高级人民法院诉讼服务和化解涉诉信访案件工作报名表》，经指导律师、所在律师事务所负责人逐一签署初审意见后报所属律师协会审查推荐。区直律师事务所实习人员报名的，以所为单位直接报送至广西律师协会秘书处培训部。
      （三）各市律师协会负责汇总本市报名情况并提出审查意见，最迟于3月14日前将推荐人员报名表和审查意见报送至广西律师协会秘书处培训部（纸质版和电子版需同时提交，邮件发送至gxlxpxb@163.com，主题请注明：“××律师协会/律师事务所实习人员志愿者报名表”）。
      （四）广西律师协会将根据报名情况择优向自治区高级人民法院推荐志愿者。自治区高级人民法院确定的正式人选将通过广西律师协会网站予以公布。
      本通知未尽事宜，请联系广西律师协会秘书处培训部李运杰，联系电话：0771—5865220，邮寄地址：南宁市民族大道93号新兴大厦A座24层。
广西壮族自治区律师协会
                         2021年3月4日
附件
参与自治区高级人民法院青年律师志愿者
工作报名表

	姓  名

	性 别

	出生年月

	小2寸
免冠彩照

	毕业院校

	学 历

	实习证号

	政治面貌

	所在律所

	手    机

	电子邮箱

	个人简介

	指导律师意见
	       实习指导律师签名：              日期：

	律师事务所意见
	       所主任签名（公章）：            日期：

	所属律协意见
	       负责人签名（公章）：            日期：